ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАРГАПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря  2019 года                                                                 №  94/568-4

                                      р.п.Каргаполье

О плане работы территориальной избирательной комиссии Каргапольского района на 2020год.

          Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Логиновских Е.П.  «О плане работы территориальной избирательной комиссии Каргапольского района на 2020год.», территориальная избирательная комиссия Каргапольского  района решила:
1. Принять информацию к сведению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря комиссии Лузгину Г.В.
Председатель  территориальной

избирательной комиссии

Каргапольского  района                                                              Е.П.Логиновских

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Каргапольского района                                                             Г.В.Лузгина
	Приложение

к решению территориальной избирательной

 комиссии Каргапольского района

от 12 декабря 2019 года № 94/568-4

План работы

Территориальной избирательной комиссии Каргапольского района на 2020 год

I. Основные направления деятельности

Оказание правовой, методической, организационной помощи избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов выборных лиц местного самоуправления, местных референдумов, голосования по изменению границ, преобразованию муниципальных образований, отзыва лиц, избираемых непосредственно гражданами.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов депутатов Курганской областной Думы, представительных органов  вновь образованных муниципальных образований представительных органов  других муниципальных образований,  референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов  Курганской областной Думы, представительных органов   муниципальных образований, референдумов.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие с политическими партиями по вопросам их участия  в формировании резерва участковых избирательных комиссий и нового состава муниципальных избирательных комиссий района.

Организация работы по   пополнению состава резерва участковых избирательных комиссий, обучение членов участковых избирательных комиссий и состава резерва участковых комиссий.

Реализация мероприятий взаимодействия с общественными организациями инвалидов.

Организация работы по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации на 2018 - 2023годы.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в межвыборный и выборный период.

Реализация мероприятий по эксплуатации и использованию ГАС «Выборы» при подготовке и проведении избирательных кампаний по выборам выборных лиц местного самоуправления.

Совершенствование работы по информационной поддержке сайта Избирательной комиссии Курганской области.

Участие в реализации ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.

Участие в реализации Программы ЦИК России по ускоренному техническому переоснащению избирательной системы Российской Федерации и Концепции развития Государственной автоматизированной системы РФ «Выборы».

Организация информационно - разъяснительной и издательской деятельности.

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией Каргапольского района.

Реализация комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного (референдумного) процесса в Каргапольском районе на 2020 год.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Каргапольском районе.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Курганской области

Январь

Отчет о выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры  избирателей (участников референдумов), обучению  организаторов выборов (референдумов) за 2019 год.

	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

                                                                                                           Февраль

О проведении Дня молодого избирателя в Каргапольском районе

	Н.Н.Возмилова, член ТИК

Об обучении членов территориальной избирательной комиссии, избирательных комиссий муниципальных образований, участковых избирательных комиссий, резерва состава участковых избирательных комиссий

	Л.П.Буторова, заместитель председателя  ТИК

                                                                                                            Март
О плане мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного (референдумного) процесса в   Каргапольском районе на 2 квартал 2020 года

	Л.П.Буторова, зам.председателя ТИК

Об итогах проведения мероприятий в День молодого избирателя в феврале 2020 г

	Н.Н.Возмилова, член ТИК

                                                                                       Апрель
           О взаимодействии территориальной избирательной комиссии Каргапольского района с библиотеками и учреждениями культуры по повышению правовой культуры и информированию избирателей.

	Т.А.Колчеданцева, член ТИК

                                                                                                          Май

О совершенствовании работы  с молодыми избирателями.

                                                                            Анчугова Д.М. – член ТИК

                                                             Июнь
О плане мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного (референдумного) процесса в   Каргапольском районе на 3 квартал 2020 года

	Л.П.Буторова, зам.председателя ТИК

                                                                                                                  Июль

О выполнении плана мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного (референдумного) процесса в Каргапольском районе за первое полугодие 2020 года

	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

                                                                                 Август
Об обеспечении избирательных прав инвалидов в единый день голосования 13 сентября 2020года.

	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

                                                                                                                Сентябрь
О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного (референдумного) процесса в Каргапольском районе на 4 квартал 2020 года

	Кискина О.А. – член ТИК

                                                                              Октябрь

Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного (референдумного) процесса в Каргапольском районе за 9 месяцев 2020 года

	Г.В.Лузгина, секретарь ТИК

                                                                                Ноябрь

О работе клубов молодых избирателей Каргапольского района

	Ангчугова Д.М, член ТИК

                                                                                 Декабрь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Каргапольского района на 2021 год

	Г.В.Лузгина, секретарь ТИК

III. Подготовка нормативных и иных актов (документов)

территориальной избирательной комиссии Каргапольского района

Разработка Положений и программ проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в феврале 2020г.

	январь
	Н.Н.Возмилова, Е.М.Лузгина, члены ТИК

                                           IV. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности

в области избирательного процесса

Анализ работы избирательных комиссий по повышению правовой и электоральной активности населения Каргапольского района.

	май
	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

V. Информационное обеспечение выборов, деятельности территориальной избирательной комиссии Каргапольского района

Формирование сведений о количестве избирателей Каргапольского района по состоянию на 01.01.2020 года, на 01.07.2020 года

	январь, июль
	А.Н.Стенников, системный администратор ТИК

Предоставление информации на сайт Избирательной комиссии Курганской области информацией о мероприятиях, направленных на повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов и референдумов в Каргапольском районе

	январь - декабрь
	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

Освещение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, лучших мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов и референдумов районной газетой «Сельская правда», телеканалом «Каргаполье ТВ-24»

	январь - декабрь
	Г.В.Лузгина, секретарь ТИК

Издание информационного вестника ТИК «Ваш выбор»

	ежеквартально
	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

Издание буклетов и памяток для инвалидов, впервые голосующих, молодых и будущих избирателей.

	Весь период
	Л.П.Буторова , зам.председателя ТИК

Выставки рисунков, плакатов,  литературы, методических материалов, фотографий на выборную тематику.

	Февраль, август, ноябрь
	Е.М.Лузгина, Н.Н.Возмилова, члены ТИК

Обновление информационных папок ТИК в сельских библиотеках Каргапольского района

	весь период
	Г.В.Лузгина, секретарь ТИК

                         Обновление информационных стендов территориальной избирательной комиссии Каргапольского района

	весь период
	Л.П.Буторова , зам.председателя ТИК

VI. Мероприятия по формированию избирательных комиссий, совершенствованию организации работы муниципальных и участковых избирательных комиссий Каргапольского района

Оказание правовой, методической, организационной помощи избирательным комиссиям всех уровней при подготовке и проведении выборов выборных лиц местного самоуправления 13 сентября 2020 года

	 январь-март
	Члены ТИК

                    Анализ актуального состояния составов участковых избирательных комиссий и их резерва.

	Весь период
	Логиновских Е.П. – председатель ТИК

 VII. Мероприятия по обучению членов территориальной избирательной комиссии Каргапольского района, муниципальных и участковых избирательных комиссий, резерва участковых избирательных комиссий,  иных участников избирательного процесса

Организация и проведение обучения членов  участковых избирательных комиссий, составов резерва участковых избирательных комиссий

	весь период

(по отдельному плану)
	Г.В.Лузгина, секретарь ТИК

Организация и проведение обучения членов территориальной избирательной комиссии Каргапольского района

	весь период
	Е.П.Логиновских, председатель ТИК

Организация и проведение выездных семинаров  по обучению членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и резерва составов участковых избирательных комиссий

	Февраль-октябрь
	Члены ТИК

                                      VIII. Проведение совещаний, семинаров, конференций

и иных общих мероприятий

Проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя (по отдельной программе)

	февраль
	Члены ТИК

Проведение акции «Голосую впервые»

  Март                                                                Буторова Л.П.

 Организация участия участковых избирательных комиссий и ТИК в вебинарах, проводимых Избирательной комиссией Курганской области.
	По мере необходимости
	Дудина Л.И. – член ТИК, Стенников А.Н. –системный администратор ТИК

            Проведение акции ко Дню Государственного флага Российской Федерации

	август
	Члены ТИК

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 12 декабря  2018 года
	№ 94/569-4

Р.п.Каргаполье

	О  Номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии
Каргапольского района на 2020 год

           Заслушав информацию секретаря комиссии Лузгиной Г.В  «О Номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии Каргапольского района на 2020год»,   территориальная избирательная комиссия Каргапольского района решила:

2. Утвердить Номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии                        Каргапольского района на 2020год (прилагается).

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Каргапольского района Г.В.Лузгину.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

Каргапольского  района
	Е.П.Логиновских

	Секретарь  территориальной
избирательной комиссии

Каргапольского района
	Г.В.Лузгина

Номенклатура дел

территориальной избирательной комиссии Каргапольского района на 2020 год
	Индекс

дела
	Заголовок дела
	Кол-во

ед. хран.
	Срок

хранения дела и  номер статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Постановления и иные нормативные акты Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (копии)

	ДМН статья 1

	01-02
	Решения Избирательной комиссии Курганской области, распоряжения Председателя Избирательной комиссии Курганской области (копии)

	ДМН статья 1

	01-03
	Решения органов местного самоуправления (копии)

	ДМН статья 1

	01-04
	Положение о территориальной избирательной комиссии (копия)

	ДМН

статья 50 а

	01-05
	Протоколы заседаний, решения территориальной избирательной комиссии  и документы к ним

	Постоянно, статья 18 а

	01-06
	Переписка с Избирательной комиссией Курганской области

	5 лет ЭПК

статья 33

	01-07
	Переписка с органами местного самоуправления, правоохранительными и судебными органами, со средствами массовой информации и другими организациями по текущим вопросам

	5 лет ЭПК

статья 35

	01-08
	Переписка с кандидатами в депутаты, депутатами, с политическими партиями, общественными объединениями

	5 лет ЭПК

статья 35

	01-09
	Переписка по обращениям граждан

	5 лет ЭПК

статья 183

	01-10
	Документы по реализации Комплекса мер по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей (программы, планы, отчеты)

	Постоянно

статья 265

	01-11
	Регламент территориальной избирательной комиссии (копия)

	ДМН

статья 27 а

	01-12
	План работы территориальной избирательной комиссии на 2020 год (копия)

	ДМН

статья 267

	01-13
	Переписка с муниципальными, окружными и участковыми избирательными комиссиями

	5 лет ЭПК статья 34

	01-14
	Документы, связанные с формированием состава участковых избирательных комиссий и их резерва 2018-2023 годов

	5 лет

статья 258 е

	02. Документационное обеспечение

	02-01
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии

	Постоянно

статья. 200

	02-02
	Журнал регистрации протоколов и решений территориальной избирательной комиссии

	Постоянно

статья 258 а

	02-03
	Журнал регистрации документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию

	5 лет

статья 258 г

	02-04
	Журнал регистрации документов, отправляемых из территориальной избирательной комиссии

	5 лет

статья 258 г

	02-05
	Журнал оттиска печатей и штампов и учета их выдачи

	3 года

статья 777

	02-06
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет

статья 258 е

	02-07
	Акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно, статья 246

	02-08
	Книга учета документов ГАС «Выборы», имеющих конфиденциальный характер

	Постоянно

	Протокол заседания Экспертной комиссии Избирательной комиссии Курганской области от 11.02.2013 г. № 3

	02-09
	Журнал регистрации документов, поступающих по вопросам регистрации (учета) избирателей

	5 лет

статья 258 г

	02-10
	Журнал регистрации документов, отправляемых по вопросам регистрации (учета) избирателей

	5 лет

статья 258 г

	02-11
	Переписка по вопросам регистрации (учета) избирателей

	5 лет ЭПК

статья 35

	02-12
	Системный журнал

	5 лет

статья 217

	02-13
	Аппаратный журнал

	5 лет

статья 217

	02-14
	Журнал регистрации информации ГАС «Выборы», содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию

	Постоянно
	Протокол заседания Экспертной комиссии Избирательной комиссии Курганской области от 11.02.2013 г. № 3

	02-15
	Инструкция по делопроизводству территориальной избирательной комиссии

	3 года

статья 202
	после утверждения новой,

	02-16
	Акты приема-передачи дел, имущества территориальной избирательной комиссии

	Постоянно

статья 79

	02-17
	Журнал регистрации входящих документов по формированию участковых избирательных комиссий состава 2018-2023 годов

	5 лет

статья 258 е

	02-18
	Журнал регистрации удостоверений члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

	ДМН

	На период формирования участковых избирательных комиссий (Постановление ЦИК России от 05.12.2012 г № 152/1139-6), Протокол заседания Экспертной комиссии Избирательной комиссии Курганской области от 11.02.2013 г. № 3

	02-19
	Журнал учета заявлений об уточнении списка избирателей (Регистра избирателей, участников референдума), поступивших посредством электронной почты dipost в территориальной избирательной комиссии Каргапольского района

	5 лет

статья 258 е

	02-20
	Журнал поэкземплярного учета СКЗИ, эксплуатационной, и технической документации к ним, ключевых документов

	Постоянно статья 231
	Хранится в организации. Протокол заседания Экспертной комиссии Избирательной комиссии Курганской области от 25.01.2016 г. № 1

	02-21
	Журнал регистрации USB-носителей информации

	Постоянно статья 230
	Хранится в организации. Протокол заседания Экспертной комиссии Избирательной комиссии Курганской области от 25.01.2016 г. № 1

При составлении номенклатуры дел территориальной избирательной  комиссии на 2019 год использованы:

1). Перечень типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения от 25.08.2010 года № 558;

2). Федеральный закон от 02.03.2016 года № 43-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации».

.Итоговая запись о категориях и количестве заведенных дел

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	Переходящих
	С отметкой (ЭПК)

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет)

	Итого:

Секретарь территориальной избирательной комиссии                                Г.В.Лузгина